
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 6 de OCTUBRE de 2025 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de efectivo, 

así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en virtud del 

Contrato de Liquidez con Norbolsa en el TERCER TRIMESTRE de 2025, es decir 

desde el 1 de julio hasta el 30 de septiembre de 2025: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo inicial del período (01/07/2025) 470.017 358.759,90 

Compras 957.014 (508.225,73) 

Ventas (830.937) 441.190,68 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (864,41) 

Saldo final del período (30/09/2025) 596.094 290.860,44 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de ellas 

a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



 

Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

01/07/2025 12.953 0,57 7.364,80 2 6.846 0,57 3.915,91 1 476.124

02/07/2025 31.556 0,57 18.142,13 7 26.032 0,58 15.074,01 5 481.648

03/07/2025 9.200 0,57 5.284,59 3 2.524 0,58 1.453,82 1 488.324

04/07/2025 34.938 0,57 19.887,72 6 8.000 0,57 4.564,21 4 515.262

07/07/2025 11.063 0,56 6.237,60 3 11.063 0,56 6.237,59 2 515.262

08/07/2025 18.867 0,56 10.641,07 6 14.867 0,56 8.391,86 3 519.262

09/07/2025 16.332 0,56 9.200,25 5 20.332 0,56 11.485,97 5 515.262

10/07/2025 9.250 0,57 5.227,74 4 7.517 0,57 4.252,11 3 516.995

11/07/2025 17.051 0,56 9.541,58 6 15.472 0,56 8.703,68 7 518.574

14/07/2025 12.199 0,56 6.869,04 4 10.212 0,57 5.784,63 2 520.561

15/07/2025 13.906 0,56 7.754,45 5 4.011 0,56 2.241,12 3 530.456

16/07/2025 19.135 0,55 10.537,39 4 9.936 0,55 5.456,75 5 539.655

17/07/2025 17.500 0,55 9.558,86 7 17.920 0,55 9.840,63 6 539.235

18/07/2025 16.080 0,54 8.750,39 4 16.767 0,54 9.111,75 4 538.548

21/07/2025 22.311 0,55 12.228,54 4 23.707 0,55 12.942,97 5 537.152

22/07/2025 12.100 0,55 6.595,60 3 12.361 0,55 6.744,85 3 536.891

23/07/2025 12.917 0,55 7.103,35 3 24.717 0,55 13.606,11 4 525.091

24/07/2025 15.300 0,56 8.497,10 4 17.091 0,56 9.495,71 2 523.300

25/07/2025 13.582 0,55 7.432,02 5 15.496 0,55 8.450,48 4 521.386

28/07/2025 15.218 0,54 8.147,05 4 16.711 0,53 8.809,75 6 519.893

29/07/2025 14.163 0,52 7.388,72 3 13.663 0,52 7.138,57 4 520.393

30/07/2025 13.700 0,52 7.127,10 4 34.308 0,53 18.015,68 8 499.785

31/07/2025 13.192 0,54 7.068,68 4 15.321 0,54 8.205,82 5 497.656

01/08/2025 18.984 0,53 10.022,00 5 24.084 0,53 12.699,98 5 492.556

04/08/2025 15.481 0,52 8.051,68 4 8.710 0,52 4.528,24 3 499.327

05/08/2025 16.800 0,52 8.705,10 4 12.925 0,52 6.722,30 4 503.202

06/08/2025 14.700 0,51 7.545,70 3 8.100 0,51 4.153,20 2 509.802

07/08/2025 20.470 0,51 10.510,13 4 21.470 0,51 11.050,07 5 508.802

08/08/2025 12.735 0,52 6.597,79 5 17.603 0,52 9.105,48 3 503.934

11/08/2025 25.612 0,51 13.030,83 7 20.612 0,51 10.550,96 5 508.934

12/08/2025 22.883 0,51 11.612,50 3 27.571 0,51 14.038,63 5 504.246

13/08/2025 17.000 0,52 8.824,00 3 25.722 0,52 13.298,00 6 495.524

14/08/2025 20.420 0,52 10.669,30 3 20.420 0,52 10.685,53 5 495.524

15/08/2025 18.339 0,52 9.499,59 4 24.000 0,52 12.389,16 5 489.863

18/08/2025 19.599 0,51 10.047,59 3 17.594 0,51 9.025,32 3 491.868

19/08/2025 23.517 0,51 12.040,70 3 24.517 0,51 12.607,96 4 490.868

20/08/2025 7.238 0,51 3.700,86 2 10.559 0,51 5.401,85 3 487.547

21/08/2025 14.768 0,51 7.510,46 4 11.626 0,51 5.942,61 3 490.689

22/08/2025 10.000 0,52 5.173,26 3 20.000 0,52 10.380,00 2 480.689

25/08/2025 5.000 0,52 2.595,00 1 13.000 0,52 6.770,00 3 472.689

26/08/2025 13.576 0,52 6.996,56 4 10.093 0,52 5.197,99 2 476.172

27/08/2025 14.899 0,52 7.674,68 5 14.893 0,52 7.704,57 3 476.178

28/08/2025 7.896 0,51 4.060,72 3 2.782 0,51 1.429,95 1 481.292

29/08/2025 6.900 0,51 3.528,00 2 12.263 0,51 6.280,86 3 475.929

01/09/2025 9.774 0,52 5.059,71 3 9.774 0,52 5.075,71 3 475.929

02/09/2025 13.250 0,51 6.722,50 4 1.013 0,51 515,66 2 488.166

03/09/2025 4.867 0,51 2.495,79 4 11.145 0,51 5.711,81 5 481.888

04/09/2025 24.931 0,51 12.830,46 8 5.199 0,52 2.684,97 3 501.620

05/09/2025 8.000 0,51 4.108,68 5 12.358 0,52 6.377,30 6 497.262

08/09/2025 4.747 0,52 2.453,61 3 4.416 0,52 2.279,24 3 497.593

09/09/2025 13.694 0,51 7.044,82 4 3.813 0,51 1.958,66 2 507.474

10/09/2025 11.557 0,53 6.102,97 4 19.457 0,53 10.286,34 5 499.574

11/09/2025 7.224 0,53 3.820,17 6 3.225 0,53 1.710,15 3 503.573

12/09/2025 12.190 0,53 6.469,11 6 2.190 0,53 1.160,51 2 513.573

15/09/2025 15.302 0,53 8.101,15 3 8.302 0,53 4.397,06 4 520.573

16/09/2025 14.324 0,53 7.521,72 7 2.000 0,53 1.052,00 2 532.897

17/09/2025 12.886 0,52 6.732,61 6 1.675 0,52 872,17 4 544.108

18/09/2025 9.237 0,53 4.861,95 5 4.237 0,53 2.225,07 4 549.108

19/09/2025 15.447 0,52 8.021,58 7 6.264 0,52 3.277,94 4 558.291

22/09/2025 12.500 0,52 6.446,50 5 3.000 0,52 1.554,00 1 567.791

23/09/2025 4.000 0,52 2.082,00 2 7.957 0,52 4.136,73 4 563.834

24/09/2025 9.878 0,51 5.048,54 5 5.278 0,51 2.702,69 2 568.434

25/09/2025 22.261 0,51 11.322,43 9 4.000 0,51 2.043,00 3 586.695

26/09/2025 11.897 0,51 6.023,78 5 9.297 0,51 4.725,07 5 589.295

29/09/2025 13.718 0,51 6.941,14 6 7.218 0,51 3.669,62 6 595.795

30/09/2025 6.000 0,51 3.032,30 4 5.701 0,51 2.888,41 3 596.094

Total 957.014 508.225,73 286 830.937 441.190,68 243



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Inés Núñez de la Parte 


